

2023年2月14日



代表取締役社長 嶋田 貴之

# アプラス、子犬子猫専門のペットショップ「ペッツファースト」との 提携クレジットカード「ペッツファーストカード」を発行開始 ~デザインは DOG と CAT の 2 種類~

SBI 新生銀行グループの株式会社アプラス(東京本部:東京都中央区、代表取締役社長:嶋田 貴之、以下「アプラス」)は、子犬子猫専門のペットショップ「ペッツファースト」を全国に展開するペッツファースト株式会社(本社:東京都目黒区、代表取締役社長:正宗 伸麻、以下「ペッツファースト」)と提携して、2023 年 2 月 14 日から提携クレジットカード「ペッツファーストカード」の発行を開始いたします。

#### ■「ペッツファーストカード」の特長

1. カードデザインは2種類

カードデザインは「DOG (犬:ダルメシアン) 」と「CAT (猫:ミヌエット)」の 2 種類からお選びいただけます。 子犬子猫専門のペットショップ「ペッツファースト」だからこそのこだわりです。

## 2. JCB のタッチ決済に対応

「ペッツファーストカード」は JCB のタッチ決済(JCB コンタクトレス)対応なので、「ペッツファーストカード」をお店の JCB コンタクトレス対応の端末にかざすだけで非接触決済が可能です。お店の端末に触ることなく、スピーディーにお支払いいただくことができます。

## 3. ショッピングクレジットご利用特典

アプラスのショッピングクレジットご利用時に、「ペッツファーストカード」を同時にお申込みいただくと、ショッピングクレジット残金×1.2%相当のアプラスポイントを、発行された「ペッツファーストカード」に付与いたします。
※詳細は【カード概要】欄をご覧下さい

#### 【カード概要】

"))	Pš-first

カードブランド	JCB
年会費	初年度無料
	2年目以降 550円(税込) ※年に1回以上のご利用で翌年無料
ポイントサービス	アプラスポイント
	毎月のカードショッピングご利用金額合計 200 円(税込)につき 1 ポイント(1 円相当)を付
	与
ショッピングクレジット	ペット生体購入時のショッピングクレジットご利用と同時に、「ペッツファーストカード」をお申込
ご利用特典	みいただくと、ショッピングクレジット残金×1.2%相当のアプラスポイントを、発行された「ペッツ
	ファーストカード」に付与
	※お申込月を含む4ヶ月以内に、発行したペッツファーストカードを1回以上のご利用が付
	与条件となります
	※ショッピングクレジット同時カード申込限定の特典です
カードご入会特典	新規ご入会時に、アプラスポイント 1,000 ポイント(1,000 円相当)を付与
	※テイクワンカードのみの特典です
カードご利用特典	お申込月を含む 4 ヶ月間に合計 3 万円(税込)以上のご利用で、アプラスポイント 2,000
	ポイント(2,000 円相当)を付与
	※テイクワンカードのみの特典です
お申込み	ペッツファースト各店まで

<sup>※</sup>クレジットカードの発行及びキャッシング機能付与には所定の審査があります。

### 【アプラスについて】

アプラスは、消費者向けファイナンス分野における SBI 新生銀行グループの主要な子会社で、カード事業、ショッピングクレジット事業、およびペイメント事業などを展開しております。アプラスでは、お客さまに求められる企業であり続けるため、SBI グループの一員として「顧客中心主義」の徹底を図るとともに、SBI 新生銀行グループの中期ビジョン実現に向けた基本戦略に基づき、グループ内外の価値共創の追求に努め、さらなる成長を目指しております。

サービスサイト: https://www.aplus.co.jp

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】 株式会社アプラス 総合管理部(企業戦略) Aplus\_PR@mail.aplus.co.jp

以上

<sup>※</sup>カードキャッシング、明細書発行手数料、カード再発行手数料、ATM 手数料、一部特定のお取引についてはポイント加算の対象外となります。

<sup>※</sup>テイクワンカードとは、ペッツファーストカード申込専用 URL から申込の上、発行されたカードです。ショッピングクレジット同時カード申込とは入会経路が異なります。(ペッツファーストカード申込専用 URL: https://www.aplus.co.jp/creditcard/use/petsfirst/)